AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2020

MUNICÍPIO DE IÚNA/ES

Processo Nº: 2475/2019

Objeto: Credenciamento de clínicas veterinárias, com o objetivo de promover a castração de cães e

gatos no âmbito do Município de Iúna.

O MUNICÍPIO DE IÚNAES, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Segurança Pública, representada por

seu Secretário JOÃO PAULO BRETZ RODRIGUES, no uso de suas prerrogativas legais e com fundamento

na Lei nº 8666/1993 e alterações, RESOLVE, Prorrogar o Edital de Chamamento Público nº 024/2020,

mediante as seguintes condições: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO E DEMAIS CONDIÇÕES. O prazo de vigência previsto no subitem 3.1 do Edital

para credenciamento de clínicas veterinárias, com o objetivo de promover a castração de cães e gatos

no âmbito do Município de Iúna, fica prorrogado até a data de 31/12/2021. Continuarão abertas as

inscrições para as pessoas jurídicas interessadas que pretendem participar do credenciamento, nos

termos do Edital de Chamamento Público nº 024/2020; Serão mantidos todos os termos e condições do

Edital, inclusive no que se refere aos valores, pagamentos, objeto, finalidades e demais condições,

ocorrendo apenas a prorrogação do prazo para credenciamento, não acarretando assim nenhum prejuízo

aos cofres da administração municipal; As inscrições dos interessados a participar do credenciamento

para futura contratação pelo Município de Iúna/ES dos serviços constantes do objeto poderão ser feitas a

qualquer tempo, dentro do prazo de validade deste credenciamento, mediante apresentação dos

documentos de habilitação, nas formas estabelecidas no Edital.

O edital está disponível no endereço www.iuna.es.gov.br.

Contato: (28)3545-4754 – licitacao@iuna.es.gov.br.

JOÃO PAULO BRETZ RODRIGUES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA